
D. R. A.  N ° 243/A4 
 

Unione Europea 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

 

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la L.R. n. 32 del 31 dicembre 2015, “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della 

Regione Siciliana per l’esercizio 2016”; 

Visto il D.D.G. n. 641/U.S.1 del 28.02.2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato 

Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi; 

Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.; 
Considerato che con il D.R.A. n. 1773 del 22.07.2014 del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti è 

stato approvato il contratto n. 11229 del 25.06.2014 stipulato fra l'Assessorato regionale 
Infrastrutture, Mobilità e Trasporti e la ditta Mail Express Poste Private S.r.l., con sede in C.da 
Ripoli – 64023 Mosciano S. Angelo (TE), Partita IVA 01436910671, relativo all'affidamento dei 
servizi postali per lo stesso Assessorato; 

Considerato che la ditta Mail Express Poste Private S.r.l., Partita IVA 01436910671, ha emesso la fattura n. 
21/ag-2051 del 31.12.2015 di € 13.091,52, a conguaglio per il servizio svolto nel mese di 
dicembre, che non è stato possibile liquidare nell'esercizio finanziario 2015 poiché ricevuta sul 
Sistema Di Interscambio in data 07.01.2016;  

Considerato che la ditta Mail Express Poste Private S.r.l., Partita IVA 01436910671, ha emesso le fatture  
n.1/ag-2051 del 31/01/2016 di € 9.744,81 e n. 79/ag-2012 del 15/02/2016 di € 10.000,00, per un 
importo complessivo di € 19.744,81; 

Vista la disponibilità sul capitolo 272507 concernente “Spese per il servizio postale”; 

Ritenuto necessario provvedere al riconoscimento del debito di € 13.091,52 per il pagamento della fattura n. 

21/ag-2051 del 31/12/2015, corrispettivo dovuto alla ditta Mail Express Poste Private S.r.l., Partita 

IVA 01436910671, per i servizi postali resi ed esigibili nel corso dell'anno 2015; 

Ritenuto di dovere impegnare € 32.836,33 sul capitolo 272507, di cui € 13.091,52 quale riconoscimento del 

debito a favore della ditta Mail Express Poste Private S.r.l., Partita IVA 01436910671, ed 

€.19.744,81 in dipendenza del pagamento del corrispettivo dovuto alla stessa ditta per i servizi 

sinora  resi nel corso dell'esercizio finanziario 2016; 

Visto  il DURC INAIL_1408308 del 30.10.2015; 

Vista  la certificazione Equitalia rilasciata il 16/02/2016; 

Ritenuto di dovere provvedere al pagamento delle fatture n. 21/ag-2051 del 31.12.2015 di € 13.091,52, 

fattura n.1/ag-2051 del 31/01/2016 di € 9.744,81 e fattura n. 79/ag-2012 del 15/02/2016 di 

€.10.000,00, per un totale di € 32.836,33, a favore della ditta Mail Express Poste Private S.r.l., 

Partita IVA 01436910671; 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

 

DECRETA 

 

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 

riconosciuto un debito di € 13.091,52 sul capitolo 272507 “Spese per il servizio postale”, esercizio 

finanziario in corso, per il pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta Mail Express Poste Private 

S.r.l., con sede in C.da Ripoli – 64023 Mosciano S. Angelo (TE), Partita IVA 01436910671, per i 

servizi postali resi ne corso dell'anno 2015; 

 

 



 

 

 

ART. 2) E' assunto l'impegno di € 32.836,33 sul capitolo 272507 “Spese per il servizio postale”, in 

dipendenza del pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta Mail Express Poste Private S.r.l., 

Partita IVA 01436910671, per i servizi postali resi; 

 

ART. 3) Per la liquidazione delle fatture n. 21/ag-2051 del 31.12.2015 di € 13.091,52, n. 1/ag-2051 del 

31/01/2016 di € 9.744,81 e n. 79/ag-2012 del 15/02/2016 di € 10.000,00, emesse dalla ditta Mail 

Express Poste Private S.r.l., Partita IVA 01436910671, è autorizzato il pagamento della quota 

imponibile di € 28,458,53 con accredito sul c/c bancario IBAN – ************************** 

 ****************, ed il versamento dell'IVA pari ad € 4.377,80 con accredito sul c/c bancario 

indicato dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione dei relativi titoli di spesa. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 

della Mobilità per il visto di competenza. 

 

Palermo, lì 16 FEB 2016 

 

Il Dirigente Responsabile 

degli acquisti di beni e servizi 

(Ing. Eugenio Patricolo) 

F.TO 


